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Cestovní ruch

Jedním z důležitých úkolů pro letošní rok 
bude pro vedení Zlínského kraje v oblasti 
cestovního ruchu mj. také další označová-
ní Cyrilometodějské stezky, která si klade 
za cíl nejen oslovení místních obyvatel, ale 
i  těch ze zahraničí. Nově by mělo její roz-
šiřování postupovat až do Itálie, se kterou 
Zlínský kraj v  poslední době projednává 
další možnosti vzájemné spolupráce. 

Za návrhem dohody o spolupráci mezi Zlín-

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

vítám vás u  dalšího vydání našeho pravidel-
ného ODS zpravodaje. Jaro je už za rohem 
a  musím s  velkým potěšením říct, že máme 
co oslavovat!

Oblastmi, kde jsme dosáhli významného po-
sunu, jsou především cestovní ruch a  Zóna 
Holešov. Z  pohledu cestovního ruchu mám 
radost především z navázání nové významné 
spolupráce s městem Římem a návratu turis-
mu ve Zlínském kraji na předcovidová čísla. 
Velké věci se však v uplynulých týdnech staly 
právě i v Zóně Holešov, kde slavnostně zahá-
jil svůj provoz jeden z  investorů VAPOL CZ. 

Ten započal výstavbu na konci roku 2021. Ob-
sazování Zóny Holešov dalšími investory si na 
kraji pokládáme za důležitý úkol tohoto roku.

Rád bych všem z  vás poděkoval za projeve-
nou důvěru. I díky ní mohou vznikat nové pro-
jekty, které mají v konečném důsledku důleži-
tý dopad na to, jak se nám zde 
žije. Snad si v novém vydání 
našeho zpravodaje každý 
najde téma, které vás za-
jímá. Přeji vám příjemné 
čtení.

    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana

Novinky z kraje
pohledem 

číslo 4          únor 2023

	     obsah

Spolupráce 
s Římem  
str. 1

Konference 
v Interhotelu Zlín 
str. 2

Situace v turismu
str. 3

Nový hmotnostní 
spektrometr 
str. 3

Podpora 
prodejen
str. 4

VAPOL CZ 
v Zóně Holešov
str. 5

         www.zmenmetospolu.cz

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

ským krajem a  městem Římem stojí Rada 
Zlínského kraje. Ten je nyní k  projednání 
na krajském zastupitelstvu. Hlavními body 
je např. prohlubování kontaktů v oblastech 
místního a územního rozvoje, přinášení ino-
vací a SMART řešení, energetiky nebo roz-
voj projektů, které využívají fondy EU.

Na základě jednání na českém velvysla-
nectví v Římě a Vatikánu došly zúčastněné 
strany k závěru, že je třeba, aby byl turismus 
i nadále masivně podporován. �
� Pokračování na str. 2

Zlínský kraj chystá významnou spolupráci s městem 
Římem
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Cestovní ruch

Konference se uskuteční hned první tý-
den v březnu, a to ve čtvrtek 2. 3. Jejími 
hosty budou např. ekonom Petr Zahrad-
ník, Tomáš Kravka, spolumajitel výzkum-
né agentury, nebo Eva Frindtová ze spo-
lečnosti COT Group.
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Interhotel Zlín bude na začátku března hostit konferenci 
Cestovní ruch ve Zlínském kraji 2023 
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vždy otevíraly každou novou sezonu. Je-
jím smyslem je na odborné bázi posoudit 
možnosti dalšího vývoje cestovního ruchu 
v  návaznosti na ekonomickou, ale i  ce-
lospolečenskou, či dokonce mezinárodní 
situaci. Výstupem by měla být užší spolu-
práce veřejného a soukromého sektoru při 
rozvoji cestovního ruchu ve Zlínském kraji,“ 
uvedl Lubomír Traub, náměstek hejtmana.

Konference je určena všem, kterých se 
téma cestovního ruchu napřímo dotýká, 
např. provozovatelům ubytovacích zaří-
zení, pracovníkům informačních středisek 
a městských a obecních úřadů nebo třeba 
zástupcům organizací a turistických cílů.

Konference potrvá od 9:30 do 16 hodin. 
Budova Interhotelu Zlín byla vybrána také 
s ohledem na výročí 90 let od výstavby této 
známé budovy.

Program i  možnost přihlásit se naleznou 
zájemci na webových stránkách Centrály 
cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.

Foto: Interhotel Zlín

Dokončení ze str. 1
Jednalo se také o společných postupech a 
spolupráci, například v oblasti marketingu, 
s Franskou stezkou, která je jednou ze sta-
rodávných poutních cest. Protíná mnoho 
států, její konec mohou lidé nalézt právě v 
italském Římě. Stejně jako v případě Cyri-
lometodějské stezky, i Franská stezka před-
stavuje svým návštěvníkům různé památky, 
historické vesnice a skoro až romantickou 
krajinu. Dohoda o spolupráci s městem Ří-
mem by měla být, na základě pověření, po-
depsána zástupci Zlínského kraje na přelo-
mu dubna a května letošního roku.

„Město Řím i  Zlínský kraj mají společného 
mnohem více než jen turistické stezky. Právě 
této podobnosti bychom chtěli do budouc-

na ještě více využít. Spolupráce by tak mohla 
probíhat například v oblastech dopravy, infra-
struktury, životního prostředí, kultury a sportu, 
ale například i  letectví a aeronautice,“ uvedl 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana.

„Navazujeme na tradici konferencí, kte-
ré v  našem kraji v  době před-covidové 

Foto: Jiří Balát

www.ccrvm.cz/doc/konference-cestovni-ruch-ve-zlinskem-kraji-2023-se-ukutecni-2-3-2023
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Cestovní ruch

Návštěvnost Zlínského kraje byla, dle po-
sledních statistik, v  roce 2022 na velmi 
dobré úrovni a  „dohnala“ tak rok 2019, 
tedy období před vypuknutím pandemie 
COVID-19.

Celkově do kraje zavítalo 803 000 ná-
vštěvníků, kteří s velkou oblibou využívali 
víkendové pobyty (průměrně na tři noci).

S  výsledkem a  celkově pozitivní situací 
v  oblasti cestovního ruchu je spokojen 
i  Lubomír Traub, náměstek hejtmana: 

Zdravotnictví

Nový nejmodernější hmotnostní spektro-
metr, který vyšel na více než 10 milionů 
korun, Krajská nemocnice Tomáše Bati 
uvedla do provozu ve čtvrtek 2. února a je 
tak nově jediným zdravotnickým zařízením 

Zlínský kraj si v roce 2022 z pohledu turismu vedl 
stejně jako před pandemií 

Krajská nemocnice slavnostně uvedla do provozu nový 
hmotnostní spektrometr 

„Definitivní návrat na před-covidová čísla 
je pro nás začátkem nové etapy. Bereme 
ji jako výzvu. Pracujeme na rozvoji cestov-
ního ruchu, a to v duchu soudobých tren-
dů a k radosti návštěvníků, provozovatelů 
i všech dalších zúčastněných aktérů tohoto 
odvětví ve Zlínském kraji. Poděkování patří 
hlavně podnikatelům v  cestovním ruchu, 
kteří i přes nedávná přísná opatření zvlá-
dají náročnou klientelu.“

To, jak se bude cestovní ruch ve Zlínském 
kraji dále vyvíjet, nastíní všem zájemcům 
také chystaná konference Cestovní ruch 
ve Zlínském kraji 2023.

         www.zmenmetospolu.cz

Foto: Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.

ve Zlínském kraji, které tento typ přístroje 
vlastní. 

Jeho využití je široké, hlavní doménou je 
především přesné změření koncentrace 
léků a steroidů v těle pacienta. 
� Pokračování na str. 4

https://www.ccrvm.cz/doc/konference-cestovni-ruch-ve-zlinskem-kraji-2023-se-ukutecni-2-3-2023
https://www.ccrvm.cz/doc/konference-cestovni-ruch-ve-zlinskem-kraji-2023-se-ukutecni-2-3-2023
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Dotace

Výše dotace, kterou si mezi sebe rozdělí 
na 65 prodejen, je 6 milionů korun. Po-
prvé byl tento program vyhlášen v  roce 
2021, tehdy však s poloviční výší dotace.

Krajskou podporu okomentoval také 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana: 
„Venkovské prodejny naši podporu po-
třebují. Na jejich existenci jsou totiž mnozí 
obyvatelé menších obcí závislí. Proto jsme 
v roce 2021 poprvé vyhlásili dotační pro-
gram na podporu těchto prodejen. Tehdy 
jsme pro ně měli vyčleněny 3 miliony ko-
run, které nám poskytlo Ministerstvo prů-
myslu a obchodu. Zájem ze strany žadate-
lů byl ale obrovský a my jsme byli schopni 
uspokojit jen necelou polovinu z nich. Pro 

Venkovské prodejny získají na svůj provoz dotaci z kraje

následující rok jsme se proto rozhodli tuto 
podporu výrazně navýšit přímo z krajské-
ho rozpočtu.“ Z celkové výše 6 milionů ko-
run jsou 2 miliony z rozpočtu kraje, další 4 
miliony pak poskytlo Ministerstvo průmy-
slu a obchodu.

Program, v rámci kterého lze o dotace žá-
dat, nese název OBCHŮDEK 2021+, kaž-
dá jednotlivá finanční pomoc mohla být 
až do výše 100 tisíc korun. To, jak velkou 
dotaci nakonec jednotlivé prodejny získa-
jí, se odvíjelo od několika parametrů, na-
příklad velikosti obce, počtu zaměstnanců 
apod.

Z celkového počtu 65 prodejen bude Zlín-
ským krajem v okrese Zlín finančně pod-
pořeno 15 prodejen.

Dokončení ze str. 3
Jedná se o celkově druhý takový přístroj ne-
mocnice. Výhodou přístroje je, že měří bez 
falešného zkreslení a může například zjistit, 
zda je pacient předávkován, poddávkován 
nebo zda je koncentrace léku v krvi na opti-
mální úrovni.

Samotný přístroj však nestačí. Důležité 
také je, aby měli vysokou kvalifikaci che-
mici a další zdravotní laboranti a odborní-
ci. Interpretace výsledků je dle vyjádření 

Foto: Zlínský kraj

vedení krajské nemocnice silnou stránkou 
oddělení.

„Pořízení nového typu hmotnostního spek-
trometru přinese naší nemocnici a  všem 
pacientům přesnější diagnostiku a  rychlé 
odhalení potenciálních zdravotních rizik. Pří-
stroj využíváme například pro měření met-
forminu, což je lék, který je využíván k léčbě 
cukrovky. Díky možnosti přesného měření 
koncentrace léků v  těle pacienta můžeme 
včas poskytnout odpovídající léčbu,“ uvedl 
Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva 
Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně.
� Zdroj: KNTB
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Zóna Holešov

V roce 2022 se do výstavby v Zóně Hole-
šov pustily tři nové společnosti, jednou 
z nich byla i VAPOL CZ zabývající se dis-
tribucí tažných zařízení a dalších autodí-
lů. Ta zhruba po roce od spuštění výstav-
by nyní úspěšně zahájila svůj provoz.

Společnost VAPOL CZ v Zóně Holešov úspěšně zahájila 
svůj provoz 

         www.zmenmetospolu.cz

Její vedení zvolilo Zónu Holešov zejména 
s ohledem na skvělé napojení na dálniční 
síť. Plocha, kterou firma obsadila, činí 1,5 
ha, výstavba pak vyšla na zhruba 100 mi-
lionů korun.

„Jsme rádi, že se podařilo projekt dotáh-
nout úspěšně do konce. Minulý rok byl pro 
Zónu Holešov jedním z nejdůležitějších, 
výstavbu zde zahájilo několik nových inves-
torů. Každý krok vpřed pokládáme za velký 
úspěch a doufáme, že letos tomu nebude 
jinak. Již na jaře by měli stavební práce za-
hájit další noví investoři,“ uvedla Ing. Mgr. 
Lucie Pluhařová, předsedkyně předsta-
venstva společnosti Industry Servis ZK, kte-
rá má Zónu Holešov na starosti.
� Pokračování na str. 6
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Dokončení ze str. 5
Společnost VAPOL je na českém trhu od 
roku 1991, postupně se však rozšířila i do 
dalších zemí (například do Maďarska v roce 
2005, o 10 let později také na Slovensko). 
Orientuje se hlavně na velkoobchodní 
prodej (prodejny, servisy apod.).

V holešovské průmyslové zóně má mo-
derní kompletační centrum. Může se 
však také pyšnit vybudováním automa-
tizovaného skladovacího systému, který 
úspěšně využívá od roku 2008. Pro ho-
lešovskou zónu byl modernizovaný na 

systém VERTIFLEX. I díky němu zvládne 
firma odbavit i 10 000 zásilek měsíčně.

„Výstavba nového kompletačního centra 
je pro mě významným firemním i osob-
ním milníkem pro budoucí rozvoj firmy. 
Z  toho, že jsme po moha letech první 
firmou, které se tak rychle podařilo po-
stavit novostavbu, zkolaudovat a  uvést 
do provozu, mám velkou radost. Věřím, 
že nás i přes těžké geopolitické období 
čeká rozvoj a  v  dohledné době stavbu 
dále rozšíříme,“ uvedl David Vachník, 
jednatel společnosti VAPOL CZ.

Foto: VAPOL CZ


